ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1107/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  solicitando estudo de viabilidade para instalação de painel  inclusivo
para  chamamento  de  pacientes  para  consulta  na  Unidade  Básica  de  Saúde  Rio  Bonito,
localizada na rua Arquiteto Nilson Édson dos Santos, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre  que,  o  chamamento  de  pacientes  através  de  meios  eletrônicos  possibilita  que
pessoas não alfabetizadas ou com dificuldade de leitura e visão saibam quando estão sendo
chamadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB